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vil renoneere paa alle de 53,000 Nd., som 
den omhandlede Afgift for Tiden udgjør -홢홢s홢홢 
jeg glemte at nævne Kjøbenhavn, men jeg 
anseer det for givet, at det Samme i saa 
Fald maatte komme til at gjælde for Kjøben- 
havn 홢홢홢; jeg troer idetmindste ikke, at han 
vil være meget villig dertil. Imidlertid bliver 
det jo Repræsentationens Sag, forsaavidt som 
den. naar den vil gaae ind paa saadanne 
Forslag, ogsaa maa være villig til at dække 
de Huller, som derved opstaae for Statskassen. 
Jeg troer, at den ærede Ordforer noget havde 
misforstaaet mine tidligere Yttringer« om, at den 
her foreslaaede Lov ikke vilde paafore Kjøb- 
stæderne noget Tab, og at Indskrænkninger-tre 
navnlig ikke vare fastsatte af Hensyn til Kjøkk- 

æ erne er om jeg op atte e en ære e 
Ordfører rigtig, saa antog han, at jeg dermed 
havde ureent Jndskraenkningerne i Næringslover1s 
§5(-3. Men hvad jeg havde for Die ved den 
Udtalelse, hvortil han sigtede, var de Ind- 
skrænkninger, som foreligge i selve dette Lov: 
forslag. Det er jo meget betydelige Ind- 
skrænxiririger i Friheden, der foreligge i samme, 
idet et ætter en )øi Betaling or Er,verve- 
sen af de omhandlede Næringsbeviser og lige- 
ledes foreslaaet en høi aarlig Afgift af Næringeri. 
Jeg troer, atJridlosningexi af Nceringsbeviser paa 
Brcendeviinshandel i det Hele taget ikke vil 
foregaae i en saa stor Udstrækning efter den 
her foreslaaede Lov, som flere ærede YJtedlenci- 
mer af Thinget synes at forudsætte. Det er 
ganske vist, at der flere Steder paa Landet 
vil danne sig Handelocstablissenietrtetj og der 
har jo allerede i de. Aar, der ere forløbne, 
siden Nceringsloven traadte i fuld Virksomhed, 
dannet sig flere saadanne, ligesom største Delen 
af de derboerrde lkjøbn1ænd allerede er i Be- 
siddelse af Bevilling til Brcendeviinshandel. 
Men naar man nu siger, at der, naar Bræn- 
deviinshandelen bliver given fri paa den Maade, 
som er foreslaaet i Lovforslaget, vil etablere sig endnu 
flere Landhandlendn og at de Allesammen ville 
løse Bevilling til Brcendeviinshandel og derved 
yderligere ville skade Kjobstcederne, saa kan jeg 
ikke orstaae dette Argument. Der kan jo 
d k b s K b z d f s  d l j  og nn etaae jo mæn, for aavidt e have 
Søgning, og der kan kun bestaae Brænde- 
viinshandlerz forsaavidt de have Afsæt- 

ning, og det kan være Kjobstcederne tern- 
melig ligegyldigt, enten denne Kjøbrnattds- 
og Brcendeviinshandel i Landdistrieterne drives 
af een eller as ti Kjobmeerrd paa samme Sted. 
Man vil maaskee sige: ,,Ia, men de ville ilke 
etablere sig paa samme Sted; de ville sprede 
sig rundt omkring i alle Comrnunerds Dette 
vil dog ingenlunde blive Tilfældet. Der vil kun 
etablere sig saadanne Handlende paa de Steder, 
hvor der er et naturligt Sammenstød as Veie 
og af andre Forhold, som medføre, at de der 
med Fordeel ville kunne etablere en Kjøbmands- 
og Brcendeviinshandel. -홢홢s-홢 Den ærede Ordfø- 
rer meente, at der ved Lovforslaget allerede 
er skeet et Indgreb i det Kjobstcederne ind- 
remmede Beskyttelsesbelta idet der ved sammes 
s 1 bliver tillagt Gjcestgiverse Ret til uden 
videre at drive Brcendeviinshandel. Jeg maa 
imidlertid i saa Henseende gjøre opmærksom 
paa, al efter det nugjceldetide Bevillingssrjstem 
have næsten alle Gjæstgivere og Kroholdere 
allerede Bevilling til Brcendeviinshandel, og 
Forholdet bliver altsaa slet ikke ved § 1 an- 
derledes, end det nu er. Det har i den lorste 
Tid, hvori jeg har været Jndenrigsrninisterz 
været meget sjeldent, at der er indkommet no- 
gen Arisognitig om at faae Bevilling til at 
drive Gjæstgiveri og Krohold, uden at der sam- 
tidig dermed er blevet andraget om at faae 
Bevilling til Brcendeviinshandel, og, da de 
allerfleste as disse Llasogrririger have været 
anbefalede af alle Autoriteter, saa ere de blevne 
bevilgede af Ytinistererr 

Jeg skal, idet jeg henholder mig til, hvad 
jeg nu har yttret, og hvad jeg igaar udtalte, 
tillade mig paany at opfordre det høie Thing 
til at stemme over de foreliggende LEndrings- 
forslag i Overeensstemmelse: deri-ned. Jeg vil 
sætte megen Priis paa, at den her foreslaaede 
Lov kan komme ud og komme ud som en reen 
Lov, som en Lov, der alene gjælder Forholdene 
paa Landet, saaledes al der ikke blandes noget- 
somhelsl Kdlsstadsforrhold ind i den, og jeg 
maa derfor ogsaa sætte megen Priis paa, at 
Oieprcesentcrtiokren vil lade ung faae den i en 
saadan Skikkelse, at jeg kan anbefale den til 
Kongens Underskriftx Den nnvaereride Tilstand 
finder jeg faa lidet onskelig at: jeg troer, at 
man bør søge saa snart som muligt at komme 


